



Città di Cosenza

II DIPARTIMENTO TECNICO

Settore 7° Infrastrutture – Piano delle Periferie - Cimiteri

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E INDAGINI STRUTTURALI STADIO S. VITO “G. MARULLA”

TITOLO

COMPUTO METRICO

Tavola N°

2

Progettista
Ing. Pietro Filice



Il Dirigente del Settore
Arch. Giuseppe Bruno

DATA

Settembre 2022



COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria e indagini strumentali stadio San Vito " G Marulla "

COMMITTENTE: Comune di Cosenza

Data, 06.09.22



IL TECNICO

ING. PIETRO FILICE

A handwritten signature in green ink, appearing to read "P. Filice", written over the printed name.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 NP01	Fornitura e posa in opera di cancello zincato a doppia anta ,realizzato in tubolari 80x40x3 e lastre in Orso grill saldate all'interno del telaio,il tutto dotato di serratura e ganci di bloccaggio ad anta completa aperta					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	3'150,00	3'150,00
2 NP02	Realizzazione di rampa in cls armato completa di ogni onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	6'550,00	6'550,00
3 NP03	Fornitura completa di montaggio di cancello L mt 12.x H mt 1.00 ,realizzato in due pezzi di L mt 6.00 x H mt 1.00. Telaio Inferiore Tub.120x80x3, telaio superiore e verticale tub 80x80x3 , paletti intermedi in angolo 40x40 completo di cerniere apertura ad 180 gradi per ogni anta , zincato a caldo					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	2'950,00	2'950,00
4 NP04	Opere edili: scavo di fondazione ,plinti armati per ancoraggio pilastri in acciaio zincato ,pavimentazione in calcestruzzo armato con rete elettrosaldata e ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	2'750,00	2'750,00
5 NP05	Lavori di demolizione aiuola antistante nuovo cancello compreso di : rimozione cordoli in cls ,scavo di terreno vegetale ,riempimento di misto stradale, rullatura ,demolizione di p ... iapiede esterno recinzione per adeguamento pendenza e quanto altro occorre per dare l'opera a perfetta regola d' arte					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	1'800,00	1'800,00
6 NP08	Fornitura e posa in opera di passamano in acciaio zincato tribuna					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	1'100,00	1'100,00
7 21CL.PR.U.05 20.180.b	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggreg ... sa altresì ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurato compattato in opera.					20,00		
	SOMMANO mc					20,00	233,27	4'665,49
	A RIPORTARE							22'965,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							22'965,40
8 21CL.PR.U.05 20.190.b	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) CONGLOMERATO BITUMINOSO MODIFICATO PER STRATI DI USURA Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strati di usura altresì ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurato compattato in opera.					40,00		
	SOMMANO mc					40,00	283,79	11'351,60
9 21CL.PR.S.00 230.010.a	PONTEGGI A TELAIO Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari metallici, con altezze anche oltre i 20 m, prodotti da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed ... e effettiva. montaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico, avvicinamento e tiro in alto dei materiali Laterali $*(H/peso=(13,00+9,00)/2)$ frontale gradinate $*(H/peso=(7,50+2,20)/2)$					104,50		
			9,50		11,000	104,50		
			36,00		9,000	324,00		
		20,00	9,50		4,850	921,50		
	SOMMANO mq					1'350,00	4,90	6'615,00
10 21CL.PR.S.00 240.010.a	PIANI DI LAVORO PER PONTEGGI Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, spessore 10/10 mm, od in legno di abete, spessore 50 mm, ... ie del piano di lavoro (proiezione orizzontale). montaggio, manutenzione, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori Laterali $*(H/peso=(13,00+9,00)/2)$ frontale gradinate $*(H/peso=(7,50+2,20)/2)$					104,50		
			9,50		11,000	104,50		
			36,00		9,000	324,00		
		20,00	9,50		4,850	921,50		
	SOMMANO mq					1'350,00	5,86	7'911,00
11 21CL.PR.S.00 250.010.a	SCALE PER PONTEGGI Scale da cantiere per ponteggi, composte da elementi tubolari zincati a caldo con incastro rapido su collegamenti ortogonali a quattro vie, rampe, gradini, plane ... atura pari ad un anno circa. approvvigionamento, montaggio, manutenzione, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori (lung.=36/4) (lung.=9,50/4)					9,50		
			9,50			9,00		
		20,00	2,38			47,60		
	SOMMANO m					66,10	26,21	1'732,48
12 21CL.PR.S.00 260.010.a	RETI DI CONTENIMENTO PER PONTEGGI Rete in fibra sintetica rinforzata, per la protezione delle impalcature edili in vista; valutata a mq. approvvigionamento, montaggio, manutenzione e smontaggio a fine lavori (H/peso=(13,00+9,00)/2) (H/peso=(7,50+2,20)/2)					104,50		
			9,50		11,000	104,50		
			36,00		9,000	324,00		
		20,00	9,50		4,850	921,50		
	SOMMANO mq					1'350,00	4,85	6'547,50
13	SISTEMI DI PROTEZIONE CONTRO LE CADUTE NEL							
	A RIPORTARE							57'122,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							57'122,98
21CL.PR.S.00 210.030.c	VUOTO Barriera laterale di protezione anticaduta costituita da aste metalliche verticali zincate, montate ad Interasse di 180 cm, dotate ... l'esclusione delle attrezzature e/o impianti eventualmente necessari per raggiungere la quota di imposta della barriera		36,00 9,50			36,00 9,50		
	SOMMANO m					45,50	11,00	500,50
14 NP09	Indagine pacometrica per la rilevazione della posizione delle barre ai fini del carotaggio					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	35,00	700,00
15 NP10	Carote di calcestruzzo:Diam 100mm x250mm					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	126,00	2'520,00
16 NP11	Carote di calcestruzzo: ripristino dei fori fino a 250mm					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	21,00	420,00
17 NP12	Carote di calcestruzzo: taglio e rettifica					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	28,00	560,00
18 NP13	Carote di calcestruzzo: compressione					20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	21,00	420,00
19 NP14	Estrazione barra da struttura esistente compreso ripristino barra					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	154,00	3'696,00
20 NP15	Ripristino copriferro con malta strutturale a seguito di estrazione barra da struttura esistente					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	28,00	672,00
21 NP16	Prova di trazione e allungamento su barre tonde					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	21,00	504,00
22 21CL.PR.R.00 250.010.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore							
	A RIPORTARE							67'115,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							67'115,48
	fino a 5 cm 40% della superficie	0,40	36,00	10,000		144,00		
	SOMMANO mq					144,00	6,72	967,68
23 21CL.PR.R.00 510.060.a	Rifacimento di cornici marcapiani e mostre di finestre semplici per un'altezza massima di sviluppo di 30 cm comprendente formazione del modine o sagome con listelli di legno, ossat ... i malta o a stucco romano. Calcolata a metro lineare sull'intera superficie interessata dal fenomeno: cornici marcapiano		36,00			36,00		
	SOMMANO mt					36,00	48,93	1'761,48
24 21CL.PR.R.02 100.050.a	Pulitura di superfici intonacate mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione adatta allo stato dell'intonaco: con acqua		36,00	10,000		360,00		
	SOMMANO mq					360,00	5,90	2'124,00
25 21CL.PR.R.00 550.030.a	Scarnitura delle vecchie malte ammalorate Scarnitura delle vecchie malte ammalorate con l'onere della salvaguardia dei tratti in buono stato di conservazione, successivo lavaggio e ... ati esigui, spazzolatura finale e predisposizione per i trattamenti successivi Scarnitura delle vecchie malte ammalorate 10% della superficie	0,10	36,00	10,000		36,00		
	SOMMANO mq					36,00	19,48	701,28
26 21CL.PR.R.00 570.010.a	Risanamento di calcestruzzo Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco; spazzolatura man ... e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm per trattamenti isolati di superfici inferiori a 3 dmq travi	4,00	1,10	9,500		41,80		
	SOMMANO mq					41,80	119,67	5'002,21
27 21CL.PR.R.00 710.010.a	Fornitura e posa in opera di intonaco civile a 3 strati, per interni ed esterni, (rinzafo aperto, corpo dell'intonaco o arriccio, rasatura) rispondente alle indicazioni della bioe ... use le impalcature e i ponteggi di servizio ed ogni altra opera provvisionale, compreso altresì, ogni onere e magistero. 40% della superficie	0,40	36,00	9,500		136,80		
	SOMMANO mq					136,80	56,00	7'660,80
28 21CL.PR.E.00 150.001.b	Carico di materiale sfuso su mezzo di trasporto Eseguito a mano anche in zone disagiate		6,50			6,50		
	SOMMANO mc					6,50	7,52	48,88
29	Trasporto a discarica autorizzata controllata di							
	A RIPORTARE							85'381,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							85'381,81
21CL.PR.R.00 130.020.a	materiali di risulta Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti ... clusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta		6,50			6,50		
	SOMMANO mc					6,50	32,58	211,77
30 21CL.PR.E.00 160.010.I	CONFERIMENTO AD IMPIANTO DI RECUPERO Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende t ... timento autorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Materiali misti di costruzione e demolizione CER 17.09.04. Peso 1000 kg /mc		6,50		1000,000	6'500,00		
	SOMMANO kg					6'500,00	0,27	1'755,00
31 21CL.PR.E.00 160.030.a	ONERI DI CAMPIONATURA ED ANALISI Oneri di campionatura ed analisi dei rifiuti prima del loro conferimento a discarica o recupero Campionatura dei rifiuti da conferire a discarica					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	297,28	594,56
	LAVORI A MISURA euro							87'943,14
	Oneri di sicurezza euro							2'638,29
	Lavori in economia euro							5'000,00
	TOTALE euro							95'581,43
	A RIPORTARE							

Data, 06.09.22

Il Tecnico

[Handwritten signature]

